
 
TECHNICKÝ LIST 
 

 

Poznámka: Informace obsažené v tomto Technickém listu jsou výsledkem našich testů a zkušeností a jsou uvedeny v dobré víře. Protože různorodost materiálů, 
podkladů, počet jejich možných kombinací a způsobů aplikací je nesmírně vysoký, není možné obsáhnout jejich úplný popis. Z těchto důvodů nemůžeme obecně přijmout 
odpovědnost za dosažené výsledky.  
Distributor: STAVMAT STAVEBNINY a.s. • Na hlavní 18, 182 00 Praha-Březiněves, +420 311 670 607, www.stavmat.cz Datum revize. 1.8.2016 

SANITÁRNÍ SILIKON 
 
Kvalitní trvale pružný silikonový tmel se zvýšenou odolností vůči plísni. Vhodný pro tmelení spár v 
koupelnách, kuchyních, toaletách a jiných prostorách se zvýšenou vlhkostí. 
 
NÁVOD K POUŽITÍ: 
Povrch musí být čistý, suchý bez prachu a mastnot. Tmel nanášejte rovnoměrně aplikační pistolí, 
povrch ihned vyhlaďte stěrkou nebo prstem namočeným v mýdlové vodě. Nevytvrzený tmel očistěte 
acetonem, vytvrzený mechanicky a odstraňovačem silikonu. Spotřebujte do data uvedeného na obalu, 
skladujte při teplotách +5°C až +25°C. 
 
Balení: kartuše 310 ml 
 
Barevné provedení: bílá, šedá 
 
Skladovatelnost: 
12 měsíců od data výroby v neotevřeném původním obalu při teplotách +5°C až +25°C. 
 
Technická údaje:  
Báze Polysiloxan 
Konzistence stabilní pasta 
Systém vytvrzování vlhkostní 
Tvorba slupky (20°C/65% r.v.) 10 - 15 minut 
Rychlost vytvrzování (20°C/65% r.v.) cca 2 mm/24 hod. 
Tvrdost 25 ± 5 Shore A 
Specifická hmotnost 1,25 
Teplotní odolnost -60°C až +150°C 
Modul pružnosti 100% (DIN 53504) 0,40 N/mm² 
Max. tahové namáhání (DIN 53504) 1,60 N/mm² 

 
Bezpečnost:  
Dodržujte běžné podmínky hygieny a bezpečnosti práce. Případné další pokyny jsou uvedeny 
v bezpečnostním listu a na etiketě výrobku. 

http://www.stavmat.cz/

